O Município de Corumbá, através da Agência
Municipal de Trânsito e Transporte, manifestam suas vontades em aditar o contrato administrativo n°13/2013 nos seguintes
termos: Cláusula primeira - alterar o valor da locação previsto na cláusula segunda do contrato, para R$ 6.451,28 (seis mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos), a partir da data que completou os primeiros 24 (vinte e quatro)
meses, conforme prevê a cláusula quarta do mesmo instrumento contratual e planilha de reajuste de fl.135. Cláusula
segunda - A forma de pagamento, a partir da assinatura do presente aditivo deverá ser efetivada através de depósito

[...]

Mustafa - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.602.765/0001-
60.

Objeto: Aquisição de material de consumo (tintas para tela, pincéis e telas de algodão), para realização das oficinas de
pintura nos CAPS AD, CAPS II, JOSÉ FRAGELLI e CAPS I.

Valor Global: R$ 9.938,40 (nove mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.302.0103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Data da Assinatura: 29/07/2016.

Amparo Legal: Lei nº.

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.-ME, inscrita no CNPJ
nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material de consumo (tintas para tela, pincéis e telas de algodão), para realização das oficinas de
pintura nos CAPS AD, CAPS II, JOSÉ FRAGELLI e CAPS I.

Valor Global: R$ 7.755,00 (sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.302.0103.2697 - Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental.

33.90.30.00 - Material de Consumo.

Data da Assinatura: 29/07/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Município de Corumbá-MS/Secretaria Municipal de Gestão Pública e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRÁFOS, inscrita sob CNPJ/MF Nº 34.028.316/0009-60.

A Secretaria Municipal de Gestão Pública faz registrar a correção do saldo do Contrato Administrativo nº 05/2016 com
recomposição das tarifas no percentual de 10,64% e valor de R$ 13.493,88 (Treze mil quatrocentos e noventa três reais e
oitenta e oito centavos).

INSTRUMENTO SALDO DO
CONTRATO

PERCENTUAL LINEAR
DE APLICAÇÃO

VALOR CORRIGIDO
APOSTILADO

Contrato Administrativo de prestação de serviços postais e
outros nº 05/2016 - Processo nº 15280/2016 R$ 126.822,26 10,64% R$ 13.493,88